ЗАКОН
Республики Башкортостан

О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера за отчетный период

с 1 января по 31 декабря 2019 года

Принят Государственным Собранием -  Курултаем Республики
Башкортостан 23 апреля 2020 года.

Статья 1

В связи с реализацией комплекса ограничительных и иных

мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (СОУШ-19), и в соответствии с Указом Президента Российской

Федерации от 17 апреля 2020 года № 272 «О представлении сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года»

установить, что:

1) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря

2019 года, срок подачи которых предусмотрен законами Республики

Башкортостан, иными нормативными правовыми актами Республики

2

Башкортостан, а также уведомление, предусмотренное абзацем пятым

пункта 5.2 приложения 1 к Закону Республики Башкортостан от 18 марта

2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике

Башкортостан», представляются до 1 августа 2020 года включительно, за

исключением случая, предусмотренного пунктом 3.1 статьи 12 Федерального

закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации»;

2) предусмотренные законами и иными нормативными правовыми

актами Республики Башкортостан сроки уточнения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за

отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, а также сроки

размещения указанных сведений в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», в том числе на официальных сайтах государственных

органов Республики Башкортостан и органов местного самоуправления,

применяются с учетом срока представления данных сведений,

установленного пунктом 1 настоящей статьи.

Статья 2

Органам местного самоуправления в Республике Башкортостан

руководствоваться Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля

2020 года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с

1 января по 31 декабря 2019 года» и настоящим Законом при продлении

срока представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по

31 декабря 2019 года.

о
 Р
 т
 О

Статья 3

Настоящий

3

Закон вступает в силу со дня его официального

бликования.

ава
Башкортостан

\

Р. Хабиров

Уфа,Дом Республики
28 апреля 2020 года
№ 257-3